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Bente Juncker (CD): 
Ja, man kan jo ærgre sig over, at man ikke har 

stillet det her forslag noget før, for det har jo 
gjort stort set alle glade: Regeringen var glad, 
V's og K's grupper var glade, og i Fremskridts- 
partiets folketingsgruppe jublede de. Det ene- 
ste lille men, jeg har, når ministeren siger, at det 
gør regeringen glad, er: Bare nu også Jyllands- 
Postens lederskribenter finder ud af, at nu har 
CD gjort regeringen glad. 

Ministeren var lidt polemisk omkring de hø- 
je marginalskatter. Allerede for nogle timer si- 
den sagde jeg, at CD synes også, marginalskat- 
terne er for høje, men den måde, regeringen 
gjorde det på, med 6 pct.-skatten, nemlig at på- 
lægge virksomhederne alle byrderne, syntes vi 
var forkert. Derfor vil vi ikke være med til det 
på nuværende tidspunkt. 

Vi erkender, at marginalskatterne er for høje, 
og det er der ingen grund til at være polemisk 
over for. Det mener vi fortsat, men så må rege- 
ringen komme med en finansiering, der er i or- 
den. 

Det er klart, at det her forslag skal gælde for 
statsborgere uden for Danmark. Det var mini- 
steren også lidt polemisk over. Jeg synes, det er 
godt, at vi starter et sted. Så har vi netop, som 
ministeren sagde, fået det lille hjørne af vejen, 
og så kan vi jo se, hvad regeringen ellers kan 
byde på af finansieringsforslag, for vi synes 
nemlig også, at marginalskatterne er for høje. 

Så talte ministeren meget om afgrænsningen. 
Jeg vil gerne sige, at vi er åbne over for en for- 
handling med ministeren om afgrænsningen. 
Vi er klar over, at det største problem er at få 
indsnævret den gruppe, dels så det ikke bliver 
en ladeport, dels så vi får en rimelig afgræns- 
ning af det her område. 

Jeg vil gerne sige, at vi allerede nævnte dette 
forslag for regeringen på Marienborg i sommer. 
Vi har også nævnt det ved finanslovforhandlin- 
gerne, men det reagerede regeringen ikke på. 
Så kan man da ikke bebrejde os, at vi, når Soci- 
aldemokratiet er enige i det, fremsætter forsla- 
get sammen. 

Vi mener, det er vigtigt, at vi får et skattened- 
slag for de nøglepersoner, som kommer hertil. 
De udenlandske eksperter, som tilkaldes, vil i 
hovedsagen være mennesker, der kan noget, 
som andre ikke kan, og så bliver en af opgaver- 
ne at lære danske fagfæller det nyeste og mest 
avancerede bl.a. inden for teknologi. 

Vi regner med, at det her forslag gør, at nogle 
virksomheder, når de skal etablere sig, ikke 
flytter f.eks. til Belgien. Vi regner med, at det 
her forslag vil skabe mange flere arbejdsplad- 
ser, og at vi får flere i beskæftigelse, og alene af 
den grund synes vi, det er et godt forslag. 

Vi er enige i, at ordningen skal være 3-årig, 
og vi er også enige i, at vi skal se på afgrænsnin- 
gen, når denne 3-årige periode er udløbet. Vi 
glæder os i øvrigt til at samarbejde med regerin- 
gen, så det her forslag kan blive vedtaget i for- 
året. 

Elisabeth Arnold (RV): 
Det Radikale Venstre vil altid gerne være 

med til at fremme internationalisering og til at 
fremme dansk erhvervslivs udviklingsmulighe- 
der. Men dette forslag svarer til at slå termome- 
teret i stykker, hvis patienten har feber. Vi har 
mange og store forbehold over for det beslut- 
ningsforslag, der er fremsat her. 

Det er blevet nævnt, at dette forslag er blevet 
inspireret af det forslag vedrørende forskere, 
som vi har haft til første behandling, men jeg vil 
gerne pointere, at for forskere har det primært 
været fremsat som en støtte til institutionerne 
og ikke specielt til erhvervslivet. Erhvervslivet 
kan i vid udstrækning købe deres forskere selv 
og kan selv betale den pris, de skal have, men 
det kan institutionerne ikke. De har meget, me- 
get stramme økonomiske muligheder, og derfor 
er det forslag, som er fremsat i forbindelse med 
forskerne, af en helt anden karakter end dette. 

For det første vil jeg sige, at de oplysninger, 
forslagsstillerne har haft, om, hvor svært det er 
at betale udenlandsk arbejdskraft i Danmark, 
er farvet af, at man har sine oplysninger fra 
nogle dele af erhvervslivet, fra nogle typer af 
udlændinge. Det gælder bare ikke for alle ud- 
lændinge. 

Jeg kan til oplysning for hr. Lykketoft sige, at 
en dansk arbejdsgiver, der vil ansætte en 
svensk ekspert her i Danmark, får ham billigt, 
fordi den danske arbejdsgiver ikke skal betale 
arbejdsgiverafgifter og sociale bidrag til den 
danske stat, som den svenske skal. Derfor er det 
billigt for en dansk virksomhed at ansætte en 
svensk ekspert. Det gælder altså ingenlunde al- 
le udlændinge, så det er den ene afgrænsning, 
vi ikke har fået klaret. 

Den anden afgrænsning er personkredsen 
vedrørende nøglepersoner. Dér kan jeg slet ik- 


